2021 年 3 月吉日

お客様各位

消費税の総額表示方式に関してのご案内

 株式会社 読宣備後

広島県福山市沖野上町 5-13-13

電話番号 084-921-7211

拝啓 梅花の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年 4 月 1 日より価格の表示において、消費税等を含めた総額表示が義務化され

ます。表示の仕方によっては折込等不可との判断が生じる場合がございます。以下に表記例

を記しますので、チラシ等作成の際はご注意をお願い申し上げます。

敬具

記

≪表記例≫

   〇〇〇〇〇円

〇〇〇〇〇円（税込）

〇〇〇〇〇円（税抜価格〇〇〇〇〇円）

〇〇〇〇〇円（うち消費税額等〇〇〇〇円）

〇〇〇〇〇円（税抜価格〇〇〇〇〇円、消費税額等〇〇〇〇円）

    支払総額が分かりやすく表示されていればよく、『消費税額等』や『税抜価格』が表示さ

れていても構いません。

なお、総額表示に伴い税込価格の設定を行う場合において、1 円未満の端数が生じるとき

には、その端数を四捨五入、切捨て又は切上げのいずれの方法により処理しても差し支えあ

りません。

 また、従来通り消費税分を値引きする等、下記の様な広告表示は禁止されています。

 ・消費税はいただきません

 ・消費税は当店が負担します

 ・消費税還元セール

 ・消費税サービス

 ・消費税分据え置き

ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問い合わせください。

以上